
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Economico Finanziaria
Determinazione n. 349 del 07/10/2022
Proposta di settore n. 53 del 29/07/2022

Oggetto: Impegno di spesa per acquisto materiale di pulizia per uffici comunali e scuole

CIG: ZDC37459A5

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto sindacale n.2 del 04/01/2022 con il quale si attribuiva la responsabilità della posizione
organizzativa corrispondente all'Area Finanziaria Contabile alla Rag. Raimonda Paoni;

VISTA la determinazione n.177 del 24/05/2022 del Responsabile del Servizio Finanziario avente ad oggetto
la “nomina del rag. Daniele Falchi come responsabile di procedimento”;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n°267, recante: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n° 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n° 25del 12/06/2017;

VISTO il Bilancio di previsione 2022 approvato con Delibera di Consiglio n. 17 del 29/04/2022;

VISTO il DUP 2022-2024 approvato con Delibera di Consiglio n.16 del 29/04/2022;

RAVVISATA l’urgenza di dotare le scuole comunali e gli uffici comunali di materiale per la pulizia e
l’igiene;

VISTI l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e l’art. 1, commi 496,
497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di beni e servizi tramite convenzioni Consip e
mercato elettronico;

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di
Bilancio 2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli acquisti di beni e servizi
di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento
per lo svolgimento delle relative procedure;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

PRESO ATTO dell’obbligo di acquisto con portali telematici di cui all’art. 40 del D.Lgs. n. 50/2016 nonché
del parere ANAC del 30 ottobre 2018 con il quale l’autorità riteneva, in deroga al predetto obbligo e in
attuazione del co. 450 sopra citato, che per gli acquisti infra 1000 euro (ora 5.000 euro) permanga la
possibilità di procedere senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche;

VISTO il preventivo del 26/07/2022 fornito dalla ditta Deterclean srl, per un importo totale di

€ 1369,76 (iva compresa);

CONSIDERATA la buona qualità e la convenienza dei prodotti e vista la celerità nella consegna della ditta
Deterclean srl;

ACQUISITO, pertanto, dalla piattaforma ANAC Avcp il codice identificativo di gara, CIG n.
 ZDC37459A5;

CONSIDERATO di provvedere in merito;

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 s.m.i., la somma di € 1365,523
(iva compresa) alla ditta Deterclean srl per l’acquisto di materiale per la pulizia e l’igiene dei locali
scolastici e degli uffici comunali;

DI IMPUTARE l'importo di € 684,88 (iva compresa) al capitolo 1370 e € 684,88 al Cap. 1077.1 del
Bilancio 2021/2023;

CHE il Responsabile di procedimento è il Rag. Daniele Falchi in base alla determinazione n.177
del 24/05/2022 del Responsabile del Servizio Finanziario;

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio sul sito
istituzionale dell’Ente e nella sezione “Amministrazione trasparente”, per i dati di competenza ai sensi del
D.Lgs. n° 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, per cui si demanda, a tal fine,
all’Ufficio comunale competente per i conseguenti adempimenti;

Il Responsabile del Servizio

Rag. Raimonda Paoni



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 07/10/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Impegno di spesa per acquisto materiale di pulizia per uffici comunali e scuole

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.01.02.999 04.02 1370 2022 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
150 628 684,88 0 0,00

Descrizione: Impegno di spesa per acquisto materiale di pulizia per uffici comunali e scuole

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.01.02.999 01.03 1077.1 2022 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
151 629 684,88 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2022-10-07T10:13:09+0200
	RAIMONDA PAONI fae27153163297d66424f30bf86e978ead5a5bcb




